ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О Порядке участия представителей

муниципального образования город

Нижний Новгород в органах управления

автономных некоммерческих

организаций, учредителем которых

является муниципальное образование

город Нижний Новгород

В  соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 января 1996 года

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 3 статьи 46 Федерального

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 29

Устава города Нижнего Новгорода,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Порядок участия представителей муниципального образования город

Нижний Новгород в органах управления автономных некоммерческих

организаций, учредителем которых является муниципальное образование город

Нижний Новгород принять (прилагается).

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

 29.04.2022  № 83

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

                                 О.В. Лавричев

2

 Приложение

к решению городской Думы

города Нижнего Новгорода

от 29.04.2022 № 83

Порядок

участия представителей муниципального образования город Нижний Новгород

в органах управления автономных некоммерческих организаций, учредителем

которых является муниципальное образование город Нижний Новгород

1. Представители муниципального образования город Нижний Новгород в органах

управления автономной некоммерческой организации (далее - представители) назначаются

правовым актом администрации города Нижнего Новгорода.

2. Представителями могут быть:

лица, замещающие муниципальные должности, действующие в соответствии с

правовым актом администрации города Нижнего Новгорода;

иные лица, действующие в соответствии с договором о представлении интересов

муниципального образования город Нижний Новгород в органах управления автономной

некоммерческой организации (далее - договор) и настоящим Порядком (далее -

профессиональные поверенные).

Представители не вправе состоять в трудовых отношениях с автономной

некоммерческой организацией.

3. Договор с профессиональным поверенным подписывает глава города Нижнего

Новгорода либо лицо, уполномоченное им.

Договор имеет безвозмездный характер.

4. Представители с целью определения единой позиции не позднее чем за 20 дней до

дня проведения заседания органа управления автономной некоммерческой организации (до

дня голосования):

рассматривают повестку дня заседания (извещение о проведении заседания),

предложения по голосованию, направленные инициатором проведения заседания органа

управления автономной некоммерческой организации; документы, необходимые для

рассмотрения включенных в повестку дня заседания вопросов, представленные автономной

некоммерческой организацией;

направляют в письменной форме свои предложения по голосованию с приложением

необходимых материалов в администрацию города Нижнего Новгорода, осуществляющую

полномочия учредителя автономной некоммерческой организации (далее - орган-учредитель).

В случае наличия единой позиции среди представителей орган-учредитель не менее

чем за 10 дней до дня голосования информирует представителей об отсутствии разногласий

по вопросам голосования.

В случае наличия разногласий среди представителей орган-учредитель не менее чем за

15 дней до дня голосования организует совместное обсуждение позиций представителей

(далее - совместное обсуждение) с целью выработки единой позиции.

По итогам проведения совместного обсуждения орган-учредитель в течение 3 дней со

дня проведения совместного обсуждения подготавливает и направляет на рассмотрение главе

3

города Нижнего Новгорода заключение по вопросам голосования (далее - заключение органа-

учредителя).

Резолюция главы города Нижнего Новгорода по вопросам голосования, указанным в

заключении органа-учредителя, доводится органом-учредителем до представителей в органе

управления в письменной форме в течение 3 дней. В этом случае голосование представителей

в органе управления осуществляется в соответствии с резолюцией главы города Нижнего

Новгорода.

Представители обязаны:

действовать добросовестно и разумно в интересах муниципального образования город

Нижний Новгорода в пределах предоставленных полномочий;

голосовать по вопросам, выносимым на рассмотрение органа управления автономной

некоммерческой организации, в соответствии с резолюцией главы города Нижнего Новгорода;

по требованию органа-учредителя представлять отчет о своей деятельности в органе

управления автономной некоммерческой организации.

Представители, в том числе профессиональные поверенные в соответствии с

договором, вправе требовать от органа-учредителя назначения совместного обсуждения и

имеют право на получение информации, необходимой для выполнения возложенных

полномочий.